
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 1830/09 V Praze dne 12. ledna 2010 
  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 109 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

     návrhu v ěcného zám ěru zákona o územn ě správním členění státu 
___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Cílem návrhu věcného záměru zákona je komplexně reagovat na změny, 

které se uskutečnily v organizaci veřejné správy v průběhu poslední reformy územní 
veřejné správy. K těmto změnám došlo v souvislosti s ukončením činnosti okresních 
úřadů, vznikem samosprávných krajů a decentralizací výkonu veřejné správy 
zejména na obce s rozšířenou působností. Návrh zpracovalo Ministerstvo vnitra.  

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Závěrečná zpráva RIA k věcnému záměru zákona je zpracována v souladu 

s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny 
usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007.  

III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh věcného záměru zákona byl projednán v řádném připomínkovém řízení, 

které bylo ukončeno dne 2. prosince 2009. Zásadní připomínky k zpracovanému 
hodnocení dopadů k tomuto návrhu uplatnily Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo spravedlnosti a Moravskoslezský kraj. 
Tyto zásadní připomínky byly akceptovány. Podrobný přehled o uplatněných 
zásadních připomínkách a způsobu jejich vypořádání je uveden v  tabulce v části 
IV. předkládaného materiálu. Návrh je na jednání vlády předkládán z hlediska RIA 
bez rozporu.  

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


